
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 6 Determinazione n. 2015/152

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



Tr. 36 rev.0 del 10.12.2014 

 

OGGETTO:  Approvvigionamento prodotti alimentari di complemento all’adesione   

          della gara sovrazonale di cui a deliberazione D.G.. 125/2015 -  mesi 12  
  

 
IL DIRETTORE  S.O.C. PROVVEDITORATO 

     
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione n. 229 del 25.03.2011;  
 
VISTA la deliberazione D.G. n. 125 in data 30.01.2015 con la quale veniva aderito agli esiti 

della gara ed evidenza sovrazonale esperita dall’ASL AT in ambito di procedura CONSIP mediante il 
ricorso al sistema dinamico di acquisizione, per la fornitura di DERRATE ALIMENTARI  – fabbisogno 
mesi 12 – n. gara 5738680. 

A fronte dell’aggiudicazione di cui dianzi premesso, occorre in successione procedere al 
conferimento di una serie di prodotti complementari nella ristorazione, intesi tali per quantità 
marginale e valore irrisorio, che, in considerazione della particolarità di gara, non hanno potuto  
trovare immediato inserimento nell’appalto originale. 

In particolare i prodotti di interesse sono riconducibili per tipologia ai seguenti lotti in 
aggiudicazione: 
- lotto 1 – Linea LATTIERO CASEARI  conferito alla Società ROSSI GIANTS Srl con sede in 
Costabissara VI – Via Sant’Antonio, 37 P IVA 02256480241 
- lotti 4 e 7 Linee SURGELATI e GROSSISTA  conferiti alla Società RICCI FORNITURE ALIMENTARI 
Srl con sede in  Ravenna – Via della Lirica, 12 - P.IVA 092182570396   

A fronte dell’aggiudicazione di cui dianzi premesso, occorre pertanto provvedere in 
successione all’integrazione delle rispettive linee di prodotti conferiti, al fine di completarne la 
gamma disponibile. 

Trattandosi di fornitura avente valore complessivo inferiore a € 40.000,00, questa 
Amministrazione ha ritenuto di poter procedere secondo le modalità previste dall’art. 125 11° c. 
u.c. del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto da parte 
del Responsabile del Procedimento, in considerazione dei beni da fornire.  

Pertanto con note prot. n. 21148 e 21150 in data 06.03.2015 si è provveduto a chiederne 
regolare preventivo rispettivamente alle ditte interessate  che hanno riscontrato come di seguito: 
- Società ROSSI GIANTS Srl con sede in Costabissara VI – Via Sant’Antonio, 37 – P.IVA 
02256480241 -  offerta prot. 30952/07.04.2015 lista prodotti accessori alle linee in aggiudicazione 
di cui al lotto 1) Lattiero caseari. 
- Società RICCI FORNITURE ALIMENTARI Srl - Ravenna – Via della Lirica, 12 - P.IVA 
092182570396  - offerta prot. 30742/03.04.2015 lista prodotti accessori alle linee in 
aggiudicazione di cui ai lotti 4) Surgelati e 7) Grossista. 

Tanto ciò premesso, si propone di affidare come segue le forniture di generi alimentari 
occorrenti a questa ASL, mediante affidamento diretto tramite cottimo fiduciario ai sensi e per gli 
effetti del richiamato art. 125 11° c. u.c. del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., alle 
citate condizioni economiche: 
  

 

Pagina 2 di 6 Determinazione n. 2015/152

Copia

in pubblicazione



 
 Integrazione Lotto 1)  

 SMART CIG ZB3138040D 

 Descrizione: integrazione “lattiero caseari” su aggiudicazione CIG derivato 6100417F59  
 ROSSI GIANTS Srl 
 Via Sant’Antonio, 37 – Costabissara VI 
 PARTITA IVA 02256480241 
 IMPORTO PRESUNTO FORNITURA mesi 12 € 8.000,00 IVA esclusa.  
 Dettaglio fornitura: linea prodotti come da offerta  prot. 30952/07.04.2015 agli atti   

 
 Integrazione Lotto 4)  

 SMART CIG Z9A137F091 

 Descrizione: integrazione “surgelati” su aggiudicazione  CIG derivato 6100458133 
 RICCI FORNITURE ALIMENTARI Srl 
 Via della Lirica, 12  – Ravenna  
 PARTITA IVA 092182570396 
 IMPORTO PRESUNTO FORNITURA mesi 12 € 7.000,00 IVA esclusa.  
 Dettaglio fornitura: linea prodotti come da offerta  prot. 30742/03.04.2015  agli atti   

 
 Integrazione Lotto 7)  

 SMART CIG Z4B13790C2 
 Descrizione: integrazione “grossista” su aggiudicazione CIG derivato 610048684C    
 RICCI FORNITURE ALIMENTARI Srl 
 Via della Lirica, 12  – Ravenna  
 PARTITA IVA 092182570396 
 IMPORTO PRESUNTO FORNITURA mesi 12 € 23.000,00 IVA esclusa.  
 Dettaglio fornitura: linea prodotti come da offerta  prot. 30742/03.04.2015  agli atti   
 

Questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione 
della presente procedura di gara in quanto non risultano a tutt’oggi convenzioni stipulate dalla 
Consip S.p.a. per prodotti analoghi e per tali motivi non è stato pertanto possibile adottare i 
parametri prezzo / qualità delle convenzioni medesime come base d’asta al ribasso e come limite 
massimo di acquisto così come prescritto dall'art.26 3° comma della Legge 23.12.1999 n.488 così 
come modificata dal Decreto Legge 12.07.2004 n.168 convertito con modificazioni nella Legge 
30.07.2004 n.191. 

Si evidenzia inoltre che i beni in oggetto non sono attualmente disponibili sul mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 
sensi dell’art. 328 del D.P.R. 05.10.2010 n. 207 né risultano presenti contratti di fornitura attivi 
derivanti dall’effettuazione di gare da parte di centrali regionali di riferimento, da utilizzare per il 
relativo approvvigionamento così come prescritto dall’art. 7, comma 1 del Decreto Legge 
07.05.2012 n. 52 convertito con modificazioni nella Legge 06.07.2012 n. 94.  

Per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, si precisa non sussistono al momento 
prezzi di riferimento elaborati dall’A.N.A.C. relativi ai beni oggetto del presente provvedimento. 

Trattandosi di procedura negoziata avente valore inferiore alla soglia comunitaria, la 
formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà effettuata mediante 
lettera commerciale.  

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e della deliberazione dell’ex A.V.C.P. n. 26 del 
22.05.2013 e s.m.i.: 

 

Pagina 3 di 6 Determinazione n. 2015/152

Copia

in pubblicazione



 

CIG Vedi infra 

STRUTTURA PROPONENTE 8PV 

R.U.P. 2 

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 23 

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI                Vedi infra 

AGGIUDICATARIO Vedi infra 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Vedi infra 

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA 30.04.2016 

 
Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni 

dell'Area Economico Finanziaria aziendale, si evidenzia che i beni oggetto di affidamento mediante 
l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in quanto si configurano 
come prosecuzione di analoghe forniture già precedentemente vigente presso questa 
Amministrazione che è stato riproposto con l’aggiudicazione in esame. 
          L’onere derivante dalla fornitura conseguente all’adozione della presente determinazione  
per importo presunto di euro 42.000,00 Iva inclusa, trova imputazione come segue: 
 Anno 2015 mesi Maggio-Dicembre      

3.10.01.30 8PV €    28.000,00 

 Anno 2016 mesi Gennaio-Aprile    

CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.01.30 8PV €   14.000,00 

 
 

DETERMINA 

 
1)  DI AFFIDARE per le motivazioni indicate in preambolo, alle Ditte in appresso la fornitura di 

 prodotti alimentati  integrativi delle liste di spesa in aggiudicazione con deliberazione D.G. 
 n. 125 in data 30.01.2015 occorrente all’ASL AL per il periodo Maggio 2015-Aprile 2016, 
 mediante affidamento diretto tramite cottimo fiduciario ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
 dall’art.125 11° c. u.c. del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., come segue:  
 
 Integrazione Lotto 1)  

 SMART CIG ZB3138040D 
 Descrizione: integrazione “lattiero caseari” su aggiudicazione CIG derivato 6100417F59  
 ROSSI GIANTS Srl 
 Via Sant’Antonio, 37 – Costabissara VI 
 PARTITA IVA 02256480241 
 IMPORTO PRESUNTO FORNITURA mesi 12 € 8.000,00 IVA esclusa.  
 Dettaglio fornitura: linea prodotti come da offerta  prot. 30952/07.04.2015 agli atti   

 
 Integrazione Lotto 4)  
 SMART CIG Z9A137F091 

 Descrizione: integrazione “surgelati” su aggiudicazione  CIG derivato 6100458133 
 RICCI FORNITURE ALIMENTARI Srl 
 Via della Lirica, 12  – Ravenna  
 PARTITA IVA 092182570396 
 IMPORTO PRESUNTO FORNITURA mesi 12 € 7.000,00 IVA esclusa.  
 Dettaglio fornitura: linea prodotti come da offerta  prot. 30742/03.04.2015  agli atti   

Pagina 4 di 6 Determinazione n. 2015/152

Copia

in pubblicazione



 
 

 Integrazione Lotto 7)  

 SMART CIG Z4B13790C2 
 Descrizione: integrazione “grossista” su aggiudicazione CIG derivato 610048684C   
 RICCI FORNITURE ALIMENTARI Srl 
 Via della Lirica, 12  – Ravenna  
 PARTITA IVA 092182570396 
 IMPORTO PRESUNTO FORNITURA mesi 12 € 23.000,00 IVA esclusa.  
 Dettaglio fornitura: linea prodotti come da offerta  prot. 30742/03.04.2015  agli atti   
 

2) DI PRECISARE, per le motivazioni addotte in preambolo, che questa Amministrazione ha 
proceduto autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione della presente procedura di 
acquisto senza il preventivo ricorso a convenzioni stipulate da Consip S.p.a., a gare 
effettuate da centrali di committenza regionale ovvero al mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 
05.10.2010 n. 207. 

 
3) DI SPECIFICARE che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la ditta contraente 

verrà effettuata mediante lettera commerciale. 
 
     4) DI RENDERE DISPONIBILE l’onere conseguente all’adozione della presente determinazione 
 per importo presunto di euro 42.000,00 Iva inclusa, come segue: 
 Anno 2015 mesi Maggio-Dicembre      

3.10.01.30 8PV €    28.000,00 

 Anno 2016 mesi Gennaio-Aprile    

CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.01.30 8PV €   14.000,00 

 
5)  DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene  

esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda.   
 
 
 
 

 
 
       
 

Pagina 5 di 6 Determinazione n. 2015/152

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 6 di 6 Determinazione n. 2015/152

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: 
	Servizio: Area Provveditorato
	Numero definitivo: 2015/152
	Data adozione: 29/04/2015
	Oggetto: Approvvigionamento prodotti alimentari di complemento all'adesione della gara sovrazonale di cui a deliberazione D.G. 125/2015 - mesi 12
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2015
	Conto: 3.10.130
	Importo: 28000
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 24/05/2015
	Data pubblicazione: 14/05/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 08/05/2015
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 30/04/2015
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/152
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


